PAGE
5

Распоряжение Аджминистрации города № 1115 от 29.03.2013
О создании комиссии

по предоставлению грантовой

поддержки в форме субсидий

субъектам малого и среднего

предпринимательства
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского          автономного округа – Югры от 09.10.2010 № 241-п «О целевой программе  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре               на 2011 – 2013 годы и на период до 2015 года» (с изменениями от 29.12.2012), постановлением Администрации города от 22.09.2009 № 3673 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства вгороде Сургуте на 2010 – 2012 годы и на период до 2015 года»                  (с изменениями от 21.02.2013 № 1087):

1. Создать комиссию по предоставлению грантовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства.
2. Утвердить:

- состав комиссии по предоставлению грантов согласно приложению 1;

- положение о комиссии по предоставлению грантовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства согласно приложению 2.

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить             на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя          главы Администрации города Сафиоллина А.М.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от _____________ № _____

Состав

комиссии по предоставлению грантовой поддержки в форме субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства
	Королёва

Юлия Геннадьевна
	-
	директор департамента по экономической политике, председатель комиссии

	Гаврикова

Дарья Анатольевна
	-
	начальник управления потребительского рынка   и развития предпринимательства департамента   по экономической политике, заместитель председателя комиссии

	Анапова

Оксана Николаевна
	-
	начальник отдела развития предпринимательства  и лицензирования (резервный состав)

	члены комиссии:

	Новикова

Маргарита Александровна
	-
	начальник управления бюджетного учёта
и отчётности

	Левина

Ирина Михайловна
	-
	начальник отдела учёта активов и обязательств управления бюджетного учёта и отчётности
(резервный состав)

	Макарова

Елена Викторовна
	-
	начальник отдела правового обеспечения сферы бюджета, экономики и деятельности Администрации города правового управления

	Головина

Наталья Сергеевна
	-
	главный специалист отдела правового обеспе-чения сферы бюджета, экономики и деятельности Администрации города правового управления (резервный состав)

	Колупаев

Роман Геннадьевич
	-
	директор Сургутского филиала Фонда поддержки предпринимательства Югры (по согласованию)

	Кулева
Анна Аваковна
	-
	главный специалист Сургутского филиала
общества с ограниченной ответственностью
«Окружной Бизнес-Инкубатор» (резервный
состав) (по согласованию)

	Чурманова

Анна Анатольевна
	-
	заместитель генерального директора Сургутской торгово-промышленной палаты (по согласо-ванию)

	Старовойтова
Ляна Анатольевна
	-
	советник генерального директора Сургутской торгово-промышленной палаты (резервный
состав) (по согласованию)

	Мочалова

Ирина Александровна
	-
	директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский центр занятости населения»
(по согласованию)

	Титова

Марина Викторовна
	-
	заместитель директора казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения»
(резервный состав) (по согласованию)

	Пахотин
Дмитрий Сергеевич
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «ПВ-Профи» (по согласованию)

	Мартынова
Оксана Юрьевна
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью Торговый дом «Премьер» (по согласо-ванию)

	Кондрашкина
Ольга Ивановна
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Приложение 2
к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _______

Положение

о комиссии по предоставлению грантовой поддержки в форме субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства
1. Общие положения
1.1. Комиссия по предоставлению грантов (далее – комиссия) создана           для выполнения работы и принятия решений по предоставлению грантов начинающим предпринимателям и субъектам малого и среднего предпринимательства.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2010 № 241-п «О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2011 – 2013 годы и на период до 2015 года», постановлением Администрации города от 22.09.2009 № 3673 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте на 2010 – 2012 годы и на период до 2015 года», иными нормативными правовыми актами, регулирующими оказание поддержки субъектам малого и сред-него предпринимательства.

2. Цель и задача комиссии

2.1. Целью создания комиссии является принятие решений по предоставлению грантов начинающим предпринимателям и субъектам малого и среднего предпринимательства.

2.2. Задача комиссии – установление соответствия заданным условиям              и оценка поданных пакетов документов на предоставление грантов начи-нающим предпринимателям и субъектам малого и среднего предпринимательства.
3. Регламент работы комиссии

3.1. К функциям комиссии относится:

- проверка наличия всех необходимых документов, полученных от претендента, на получение грантовой поддержки;

- оценка бизнес-проектов путем заполнения оценочных листов.
3.2. Заседание комиссии проводится по мере необходимости.

3.3. Заседание комиссии ведет председатель комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутст-вует не менее половины членов комиссии. Порядок обсуждения вопросов               на заседании определяется комиссией самостоятельно.

3.6. Поддержка оказывается субъекту, получившему более высокий общий бал по результатам заседания комиссии. В случае равенства баллов, решающим является голос председателя комиссии.

3.7. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

3.8. На основании протокола комиссии, с субъектом, получившим более высокий общий балл, в течение 20 календарных дней заключается соглашение          о предоставлении грантовой поддержки в форме субсидии.